2

	BAN CHỈ ĐẠO TRUNG ƯƠNG

VỀ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI

VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC

ơSố:           /BC-VPTT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 11 năm 2020

BÁO CÁO NHANH
 Công tác trực ban phòng chống thiên tai ngày 25/11/2020
I. TÌNH HÌNH THỜI TIẾT, THỦY VĂN
1. Tin cảnh báo mưa giông, gió mạnh và sóng lớn trên biển
Ngày và đêm 26/11, khu vực Bắc Biển Đông (bao gồm cả vùng biển quần đảo Hoàng Sa) có gió Đông Bắc mạnh cấp 6, có lúc cấp 7, giật cấp 8; sóng biển cao từ 2-4m; biển động mạnh. Ngoài ra, khu vực Nam Biển Đông (bao gồm cả vùng biển quần đảo Trường Sa), vùng biển từ Bình Thuận đến Cà Mau có mưa rào và dông, trong cơn dông có khả năng xảy ra lốc xoáy và gió giật mạnh.

Cấp độ rủi ro thiên tai: cấp 1.

2. Về mưa
- Mưa ngày (từ 19h/24/11 đến 19h/25/11): Khu vưc Trung Bộ có mưa, mưa vừa, phổ biến dưới 30mm, một số trạm có lượng mưa lớn hơn như: Hướng Tân (Quảng Trị) 33mm; Tà Long (Quảng Trị) 36mm; Hồ Hòa Mỹ (Thừa Thiên Huế) 48mm; Tà Lương (Thừa Thiên Huế) 35mm; Quảng Nam (Quảng Nam) 37mm;.

- Mưa đêm (từ 19h/25/11 đến 7h/26/11): Khu vực Trung Bộ rải rác có mưa phổ biến dưới 30mm, một số trạm có lượng mưa lớn hơn như: Tam Trà (Quảng Nam) 37mm; Hồ chứa nước Thủy Yên (Thừa Thiên Huế) 34mm.

- Mưa 03 ngày (từ 19h/22/11 đến 19h/25/11): Các khu vực trên cả nước rải rác có mưa, mưa vừa, tổng lượng mưa phổ biến dưới 50mm, một số trạm có mưa lớn hơn như: Như Xuân (Thanh Hóa) 81mm; A Lưới (Quảng Trị) 51mm; Trà My (Quảng Nam) 52mm.
3. Về thủy văn: Mực nước các sông Bắc và Trung Trung Bộ biến đổi chậm.
II. CÁC CÔNG VIỆC CẦN TRIỂN KHAI TIẾP THEO

Ban Chỉ huy PCTT và TKCN các tỉnh, thành phố theo dõi chặt chẽ tình hình thời tiết, gió mạnh và sóng lớn trên biển, thông tin kịp thời đến cộng đồng, người dân để chủ động phòng tránh./.

	Nơi nhận:

- Phó TTg CP – Trưởng ban;

- Bộ trưởng - Phó Trưởng ban TT;

- Lãnh đạo Bộ NN&PTNT;

- Thành viên Ban Chỉ đạo;

- Chánh VPTT;

- Thành viên Tổ giúp việc BCĐ;

- VP UBQG ƯPSCTT&TKCN;

- Các Tổng cục: PCTT; Thủy lợi; Thủy sản;

- Các Cục: Trồng trọt, Chăn nuôi; QLXDCT;

- BCH PCTT &TCKN các tỉnh (qua Website);
- Lưu: VT.
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Tiến

      Đặng Quang Minh

Cán bộ trực ban 1:             Nguyễn Đức Thắng
Trưởng ca trực: 				Trịnh Văn Khoa

Cán bộ trực ban 1:			Phạm Văn Điệp

Cán bộ trực ban 2:			Nguyễn Công Ánh

Trực ban 2: 				Vũ Lê Minh